TECHNIKA | BEZPIECZEŃSTWO | DOŚWIADCZENIE
FIRMA OPTOMER – POLSKI PRODUCENT
Z PONAD 25-LETNIM DOŚWIADCZENIEM!
Siedziba i zakład produkcyjny firmy OPTOMER znajduje się przy ul. Kaczeńcowej 8 w Łodzi.
Własny zakład produkcyjny oraz Biura Konstrukcji
i Rozwoju umożliwiają produkcję według
indywidualnych potrzeb Klienta.
Wsparcie dla projektantów

•	 dławnica typu DP
•	 przepust dwudzielny
SPOSÓB ZAMAWIANIA:
OSS+PSHN-12 - Przełącznica Światłowodowa Hermetyczna Nasłupowa OPTOMER Sky System + dla 12 abonentów,
IP65 z obudową umożliwiającą gromadzenie zapasu kabla
OPTOMER SKY SYSTEM + | ZAWIESIAPRZEŁĄCZNICA | OPTOMER SKY SYSTEM +
CECHY:
•	 stosowane w instalacjach napowietrznych na podbudowie słupowej
•	 służy do prowadzenia kabli ADSS o średnicy od 4 do 20 mm
•	 korpus wykonany z wytrzymałego tworzywa odpornego na promieniowanie UV oraz stopu aluminium
•	 linka odciągowa wykonana ze stali nierdzewnej
•	 redukuje naprężenia występujące na kablu ADSS
•	maksymalna długość instalacyjna wynosi 100 m
•	 produkt dostępny w różnych wersjach w zależności od średnicy instalowanego kabla
DANE TECHNICZNE:
OSS-ZO-ADSS-X-M
materiał wykonania tworzywo termoplastyczne, stop aluminium oraz
stalowa linka odciągowa
instalacje napowietrzne
zakres średnic prowadzonych kabli [mm] 4 - 20
minimalna siła zrywająca [daN] 400 ± 100
maksymalna odległość między przęsłami [m] 100
producent Malico / Sicame
CECHY:
•	 stosowane w instalacjach napowietrznych na podbudowie słupowej
•	 umożliwia prowadzenie kabla abonenckiego o średnicy od 4,2 do 6 mm
•	 zapewnia odpowiedni promień gięcia kabla ≤ 30 mm
•	wykonane z wysokiej jakości tworzywa odpornego na UV
•	 instalacja nie wymaga stosowania dodatkowych narzędzi
DANE TECHNICZNE:
ZAWIESIE ODCIĄGOWE OSS-ZO-ADSS-X-M
ZAWIESIE ODCIĄGOWE OSS-ZO-A-OK-04-06-M
OSS-ZO-A-OK-04-06-M
materiał wykonania termoplastik odporne na UV
instalacje napowietrzne
zakres średnic prowadzonych kabli [mm] 4,2 - 6,0
wytrzymałość zawiesia [N] 800
waga [kg] 0,03
producent Malico / Sicame
CECHY:
•	 stosowane w instalacjach napowietrznych na podbudowie słupowej
•	 służy do prowadzenia kabla dropowego o średnicy od 3 do 6 mm
•	 redukuje naprężenia występujące na kablu
•	wykonane z wysokiej jakości tworzywa odpornego na UV
•	 instalacja nie wymaga stosowania dodatkowych narzędzi
DANE TECHNICZNE:
ZAWIESIE ODCIĄGOWE OSS-ZO-A-P-03-06-M
OSS-ZO-A-P-03-06-M
materiał wykonania tworzywo termoplastyczne odporne na UV
instalacje napowietrzne
zakres średnic prowadzonych kabli [mm]
3 - 6
4 - 7
maksymalna odległość między przęsłami [m] 70
minimalna siła zrywająca [daN] 160
waga [kg] 0,03
producent Malico / Sicame
Zawiesie Odciągowe
OSS-ZO-ADSS-X-M
Zawiesie Odciągowe
OSS-ZO-A-OK-04-06-M
Zawiesie Odciągowe
OSS-ZO-A-P-03-06-M
OPTOMER SKY SYSTEM + | ZAWIESIAPRZEŁĄCZNICA | OPTOMER SKY SYSTEM +
CECHY:
•	 stosowany w celu zachowania odpowiedniego dystansu podczas prowadzenia kabli napowietrznych wzdłuż
słupów lub elewacji
•	montaż za pomocą taśmy stalowej lub śruby montażowej
•	wykonany z wytrzymałego tworzywa odpornego na UV
DANE TECHNICZNE:
UCHWYT DYSTANSOWY OSS-UD-M-7/30
OSS-UD-M-7/30
materiał wykonania tworzywo odporne na UV

•	 dostarczane w opakowaniu 100 szt.
DANE TECHNICZNE:
SPOSÓB ZAMAWIANIA:
OSS-TS-Z-20-M - Zapinki do taśmy stalowej OPTOMER Sky System
OSŁONA ELEWACYJNA OSS+OE
CECHY:
•	 stanowi ochronę dla rurki abonenckiej ADSS w miejscu jej wejścia do domu abonenta
•	 umożliwia wprowadzenie rurki/kabla o średnicy do 13 mm
•	 szybka i łatwa instalacja przy użyciu niedużej liczby narzędzi
•	 bardzo estetyczny wygląd na elewacji
DANE TECHNICZNE:
SPOSÓB ZAMAWIANIA:
OSS+OE - Osłona elewacyjna OPTOMER Sky System+
OSS+OE
materiał obudowy ABS
instalacje zewnętrzne, napowietrzne
liczba portów kabla/rurki 1
maksymalna średnica kabla/rurki [mm] 13
nominalna średnica rurek abonenckich [mm] 7
wymiary dł./szer./wys. [mm] 180/36/36
Taśma Stalowa
OSS-TS-50-M
Zapinki do Taśmy Stalowej
OSS-TS-Z-20-M
Osłona Elewacyjna OSS+OE
z Rurką Abonencką ADSS OSS+RA
OSS-TS-Z-20-M
materiał wykonania stal nierdzewna
instalacje napowietrzne
producent Malico / Sicame
OPTOMER SKY SYSTEM + | AKCESORIAAKCESORIA | OPTOMER SKY SYSTEM +
WĘŻE OCHRONNE
CECHY:
•	 zapewniają właściwą ochronę tub kabla liniowego prowadzonych wewnątrz stojaków lub między stojakami
•	wysoka odporność na zginania i uszkodzenia mechaniczne
•	 dostępne typy (z pilotem, dwudzielne, odporne na UV, bezhalogenowe, samogasnące, do zastosowań
zewnętrznych)
średnica wew./zew. [mm] rodzaj
WO-16 10,5/16,0
peszel czarny z pilotem - osłona samogasnąca, odporna na UV,
do ochrony tub kabla liniowego, kabli stacyjnych
WO-20 15,0/20,0
WO-25 19,0/25,0
WO-32 26,0/32,0
WO-40 33,0/40,0
WO-50 43,0-50,0
WO/LSZH-15 11,4/15,0
peszel czarny z pilotem - osłona samogasnąca, bezhalogenowa, odporna na UV,
do ochrony tub kabla liniowego, kabli stacyjnych
WO/LSZH-21 16,0/21,0
WO/LSZH-25 21,0/25,0
WO/LSZH-32 26,0/32,0
WO/LSZH-40 32,0/40,0
WO/LSZH-52 44,0/52,0
WOD-10B 8,7/13,6
wąż karbowany dwudzielny czarny, odporny na UV
do ochrony tub kabla liniowego
WOD-14B 12,5/18,5
WOD-20B 19,5/25,5
WOD-23B 24,2/31,0
WO/SP-PU-30 30,0/36,0 wąż karbowany, odporny na UV, do zastosowań zewnętrznych
Węże ochronne
CECHY:
•	 umożliwia zakończenie sieci optycznej w mieszkaniu klienta
•	 przeznaczone do montażu natynkowego lub na puszce podtynkowej ø 60 mm
•	 pojemność maksymalna: 2 złącza E-2000/SC lub 2 złącza LC
•	 2 termokurczliwe osłonki spawów oraz 2 spawy mechaniczne
•	 złącza w gniazdku chronione przez automatycznie zamykające się przesłony
WYPOSAŻENIE:
•	 instrukcja obsługi i montażu
•	 zestaw montażowy
•	 opcjonalnie adapter oraz pigtail
DANE TECHNICZNE:
SPOSÓB ZAMAWIANIA:
NGO-12-1SCA – naścienne gniazdko optyczne wyposażone w 1 pigtail i adapter SC/APCNaścienne gniazdko optyczne
NGO-12
Naścienne gniazdko optyczne
NGO-12
NGO-12
maksymalna liczba spawów 4
liczba pól komutacji 2 x E-2000/SC/LC Duplex
maksymalna długość zapasu włókna 0,9 mm [m] 4
maksymalna długość zapasu włókna 2 mm [m] 1
wymiary szer./wys./głęb. [mm] 86/86/25
masa [kg] 0,08
materiał obudowy ABS V0
kolor RAL 9016
stopień ochrony mechanicznej IK IK08
stopień ochrony środowiskowej IP IP54
NAŚCIENNE GNIAZDKO OPTYCZNE NGO-12
OPTOMER SKY SYSTEM + | AKCESORIAAKCESORIA | OPTOMER SKY SYSTEM +
CECHY:
•	 innowacyjny patchcord z opatentowanym składanym złączem umożliwiającym podłączenie abonenta bez użycia
spawarki światłowodowej
•	wykonany na kablu ADSS, przeznaczony do wykonywania przyłączy abonenckich w napowietrznych sieciach FTTH
•	 charakteryzuje się bardzo dobrymi własnościami optycznymi, mechanicznymi i środowiskowymi, dzięki czemu
może być instalowany zarówno na zewnątrz jak i wewnątrz budynków
•	możliwość przełożenia lub zaciągnięcia złącza przez otwór o średnicy zaledwie 4.5 mm
•	 składane złącze umożliwia łatwy, szybki i tani montaż
•	 bardzo dobre parametry optyczne oraz geometryczne złącza
•	 powłoka zewnętrzna patchcordu LSZH oraz odporna na UV
•	włókno firmy Corning
PATENTY:
•	 zgłoszenie nr P.423729 na składane złącze światłowodowe
•	 nr 004417558-0001 na uchwyt do zaciągania
DANE TECHNICZNE ZŁĄCZA:
Błyskawiczny Patchcord
ze Składanym Złączem
zgodność z normami TIA / EIA 604-3 (SC)
typ złącza SC
typ ferruli UPC, APC
straty wtrąceniowe [dB] 0,3
straty odbiciowe [dB] ≥ 50 dla UPC, ≥ 60 dla APC
siła naciągu [N] 100
temperatura pracy [°C] od -40  do +75
BŁYSKAWICZNY PATCHCORD ZE SKŁADANYM ZŁĄCZEM
(DO ZACIĄGANIA LUB PRZEPYCHANIA)
zgodność z normami IEC794-1, EIA455
kształt przekroju kabla okrągły
typ włókna SM (G657A1, G657A2, G657B3)
średnica kabla [mm] 3,0
kolor powłoki kabla czarny, szary
grubość powłoki zewnętrznej [mm] 0,4
typ powłoki zewnętrznej LSZH, odporna na UV
masa jednostkowa [kg/km] 8
maksymalna siła naciągu [N] 1000
maksymalna długość instalacyjna [m] 50
promień gięcia kabla 20 x średnica zewnętrzna kabla
temperatura pracy [°C] od -40 do +70
OPTOMER SKY SYSTEM
W SPRZEDAŻY TAKŻE OPTOMER SKY SYSTEM
Z MUFAMI ORAZ STELAŻAMI ZAPASU KABLA
W SKŁAD SYSTEMU WCHODZĄ:
•	Mufy MUF-6, FRBU, OSS-MUF-7, OSS-MUF-8, OSS-MUF-9 i OSS-MUF-11
•	 Stelaże Zapasu Dostępowe OSS-SZD
•	 Kable Napowietrzne oraz Kable Napowietrzne Abonenckie
•	 Zawiesia Odciągowe oraz Przelotowe
•	 Akcesoria (m.in. śruby, wsporniki, osłony, uchwyty)
Mufa MUF-6 ze Stelażem Zapasu
Dostępowym FSS-SZD-80 na słupie
DANE TECHNICZNE KABLA:
OPTOMER SKY SYSTEM + | AKCESORIAAKCESORIA | OPTOMER SKY SYSTEM +
OPTOMER Julian Meller Zdzisław Rzetelski sp. j. | ul. Kaczeńcowa 8 | 91-214 Łódź | NIP: 726-01-29-295 | Centrala tel./fax: 42 611 01 00
Sprzedaż: tel.: 42 640 53 68, 42 650 53 33 | fax: 42 652 54 72 | tel. kom.: 603 338 018 | e-mail: sprzedaz@optomer.pl